NOTATIONES CORRECTORUM.

QUÆST. II. C. I. ^a *Præsumant*: In aliquot melioribus Gratiani codicibus ^b post hoc verbum sequitur § *Quod si necessitas*, usque in finem (qui

nunc habetur infra ead. ad finem *Falx Hujusmodi*), et sic legit qui casum scripsit.

QUÆST. II. P. I. ¹ hab. A. 506. C. I. = ² *sanctorum can.*: Edd. coll. o. ³ *monasterii*: ead. ⁴ *add.*: *episcopi*: ead. ⁵ et Edd. Arg. Bas. ⁶ L. 1, t. 2, c. 21. = C. II. ⁷ c. 14. Cod. l. 1, t. 2. ⁸ *pervenerint*: Ed. Bas. — verba: *vel — perv.* desid. in Ed. Arg. ⁹ *inviolabiliter*: Edd. coll. o. ¹⁰ *Auth. Hoc jus* Cod. l. 1, t. 2, c. 14. Nov. 7. ¹¹ *ut nec pignorentur, et perpetuo serventur*: Edd. coll. o. pr. Lugdd. II, III. ¹² *desid.* in Edd. Arg. Bas. Ven. Lugd. I. ¹³ *Auth. Præterea*: ib. c. 21. Nov. 120. c. III. ¹⁴ *ordinatio, vel conflata cuilibet vendantur*: Edd. coll. o. pr. Lugdd. II, III. ¹⁵ *citra*: Edd. coll. o. ¹⁶ *Auth. Hoc jus* Cod. l. 1, t. 2, c. 14. ¹⁷ *speciali*: Edd. coll. o. ¹⁸ *cajus*: ead. ¹⁹ *existere*: orig. ²⁰ *eadem*: Edd. coll. o. ²¹ *religiosæ*: ead. ²² *Auth. Sicul. Cod. ib. Nov. 7, c. 12.* ²³ *alias*: Edd. coll. o. ²⁴ *Auth. Idem prædium*: ibid. ib. Nov. 120. c. 7. ²⁵ *Auth. Sed et permutare* Cod. ib. Nov. 7, c. 2. ²⁶ *principi possunt*: Ed. Arg. — *principes possunt*: Edd. rell. ²⁷ *Auth. Item sibi*: Cod. ib. Nov. 54, c. 2. ²⁸ *et supra*: Edd. coll. o. — P. II. ²⁹ *Auth. Perpetua* Cod. l. 1, t. 2, c. 14. Nov. 120, c. 6. ³⁰ *geritur*: Edd. Arg. Bas. Nor. Ven II. ³¹ *solitos reditus*: Ed. Bas. ³² *imminuendo*: Edd. coll. o. ³³ *desid.* in Edd. coll. o. pr. Lugdd. II, III. ³⁴ *pensionis*: Edd. coll. o. ³⁵ *Auth. Qui rem* C. ib. Nov. 120, c. 3.

Jusmodi conductam vel in emphyteusim acceptam A fecerit deteriore, aut * emphyteuticum * canonem per biennium non solverit, * hac lege * repelli potest, ut tamen solvat totius temporis pensionem, et id, in quo rem læsit, resarciat, non repetiturus si quid impendit ²⁸ nomine meliorationis. § 8. Si ²⁹ quas vero ruinas habent memoratæ * divinæ * domus, quas reedificare non valent, * et hæc * in emphyteusim dentur perpetuam, emphyteuta usuro ²⁷ materia habitationis dispositæ domus, ut pensio diminuatur ³⁰ in tertiam partem ab ea, quæ stantibus adhuc ædificiis ³¹ colligebatur, aut, prius eo reedificante, ex additis illis per æstimationem pensionibus medietas detur religiosæ domui. Nam ³² prioro casu ab initio emphyteusis præstanda est pensio. § 9. Qui ³³ vero res jam dictas non gratuito alienationis titulo citra ³⁴ formam legis accepit ³⁵ rem quidem cum omni incremento medii temporis restituat: ejus autem quod dedit nullam actionem contra ³⁶ venerabilem locum, sed adversus eum qui alienavit, habet ³⁷. Donatarius autem et rem cum omni causa * et fructum * restituat, et aliud tantumdem. Creditor quoque, restituta re pignolata, crediti actionem contra ³⁸ solum pignoris datorem ³⁹ habeat. Emphyteusis acceptor * et * ab ea cadat, nec quod dedit repetat, imo statim solvat quod soluturus esset * unoquoque anno *, si jure contraxisset. § 10. Sed melius dicitur omnino denegandas esse actiones hujusmodi acceptori. *Imp. Leo* ⁴⁰: § 11. Si œconomus ecclesiæ prospexerit expedire, C ut desideranti cuiquam certarum possessionum atque prædiorum (urbanorum * scilicet * ⁴¹ rusticorum) ad jus ecclesiasticum pertinentium temporalis usufructus possessio pro ipsius petitione præstetur, tunc ejus temporis, quod inter utrosque convenerit, sive in diem vitæ suæ ab ⁴² eo, qui desiderat, postuletur, pacta cum eo, qui hoc elegerit, ineat œconomus, atque conscribat, per quæ et tempus, intra quod hoc præstari placuerit, statuatur, et manifestum sit quod quisque acceperit adinvicem.